МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Школа – интернат среднего общего образования  с. Кепервеем»

ПРИКАЗ

12.08.2024 г.                                                                                                    № 108-1 ОД

с. Кепервеем

О внесении изменений в Правила приема на обучение в МБОУ «Школа-интернат с.

Кепервеем»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 №5

«О порядке приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования» утверждённый приказом Министерства просвещения

Российской Федерации  от 02.09.2020 г № 458 и с целью приведения в соответствие локального

нормативного акта организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в Правила приема на обучение в МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем»,

утверждённое приказом директора № 47-1-од  от 12.04.2023 г следующие изменения:

1.1 Раздел 3, дополнить пунктом 3.8 словами: внеочередной порядок предоставления мест

в школе для категории детей отнесённые к первоочередному порядку:

а) детям, указанным в пункте 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17 января 1992 г. №

2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации"
б) детям, указанным в пункте 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от 26 июня 1992 г. № 3132-

1 "О статусе судей в Российской Федерации"

в) детям, указанным в части 25 статьи 35 Федерального закона от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ "О
Следственном комитете Российской Федерации".

г) детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе

военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-

ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей.
д) детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-

ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей

е) детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ "О
полиции", детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции

ж)  детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ "О

социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации"

2. Настоящий приказ вступает в силу с 13.08.2024 года и действует до 01.03.2026 года

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И. о директора                                      Е.С. Цвич

https://1zavuch.ru/#/document/99/9004584/XA00M5U2M7/
https://1zavuch.ru/#/document/99/9004584/XA00M5U2M7/

		2024-08-12T20:25:53+1200
	Бескова Лариса Владимировна